Протокол № 1
рабочей группы по имущественной поддержке субъектов малого и среднего

предпринимательства

29.01.2020 с.Орда
Повестка дня.

1. О рассмотрении п.5.3, 6.2, 6.3 Протокола совещания акционерного
общества «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего
предпринимательства» от 1 8.12.2019 № 126-ИП-ВКС.

Докл. -  Старкова Елена Геннадьевна.
2. О включении объектов в перечень муниципального имущества

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства).

Докл. -  Лысых Любовь Владимировна.

Руководитель рабочей группы -  Лазуков Н.Ю.
Секретарь рабочей группы - Яхина М.А.
Присутствовали -  Лысых Л.В., Манкиев З.А., Старкова Е.Г.

1. СЛУШ АЛИ: Старкову Е.Г.
В настоящее время необходимо сформировать предложения по:

- расширению имущественной поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства (далее -  МСП) за счет земельных участков лесного и
водного фонда;
- установлению возможности предоставления земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности, без проведения торгов для субъектов МСП,
осуществляющих социально значимые и (или) приоритетные виды деятельности;
- передаче муниципального имущества на иной уровень собственности
(собственность Пермского края или собственность Российской Федерации) для
развития МСП с обязательным включением такого имущества в перечни
принимающей имущество стороны;
- совершенствованию условий выкупа, арендуемого субъектами МСП
имущества, включенного в перечни.

Лысых Л.В. субъекты СМСП могут выкупить данное имущество по
преимущественному праву.

Так же необходимо дополнить земельными участками и (или)
закрепленным имуществом перечень муниципального имущества, свободного от
прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и
среднего предпринимательства).

2. СЛУШ АЛИ: Лысых Л.В.
В настоящее время формируется обновленный Перечень муниципального

имущества, свободного от третьих лиц (за исключением имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее - Перечень). Из
данного Перечня исключены 2 объекта, и будет дополнен 4 объектами. Проект
Перечня прилагается к данному протоколу. Во втором квартале данный Перечень
так же дополнен объектами.

ВЫСТУПИЛИ: Лазуков Н.Ю., Старкова Е.Г., Яхина М.А.

РЕШИЛИ:
1. Отделу экономического развития совместно с отделом сельского хозяйства
проработать вопрос по невостребованным долям, с целью включения данных
земельных участков в Перечень.
2. Управления ИЗО утвердить Перечень муниципального имущества, свободного
от третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и
среднего предпринимательства) в новой редакции.
3. Управления ИЗО подготовить предложения по расширению Перечня за счет
движимого имущества, свс зрговые объекты.

Секретарь

Руководитель рабочей гру] Н.Ю. Лазуков

М.А. Яхина